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testy Krátké testy  

Steganos Privacy Suite 16 
Kompletní zabezpečení

Sada bezpečnostních nástrojů Steganos 
Privacy Suite je čtenářům Chipu jistě dů-
věrně známa, její plnou verzi jste mohli 
najít v minulém vydání. Nově je k dispo-
zici aktualizovaná verze s  číslovkou 16, 
která především rozšiřuje možnosti bez-
pečného ukládání šifrovaných dat do 
cloudových úložišť Dropbox, OneDrive 
a Disk Google, kde je nyní možné vytvá-
řet zabezpečená úložiště (šifrované slož-
ky) s  kapacitou až 2 TB. Vylepšeny byly 
i funkce pro odstranění stop po surfová-
ní na internetu a  osobních dat z  webo-
vých prohlížečů Chrome, Firefox a Inter-
net Explorer. Upraveny byly i  doplňky 
pro všechny tři hlavní internetové pro-
hlížeče, ve kterých se bezpečně uchová-
vají přihlašovací údaje k  internetovým 
službám a  uživatel zůstává úšetřen od 
jejich opakovaného vyplňování. Ulože-
né údaje lze navíc využívat i  ve smart-
phonech a tabletech, s využitím bezplat-
ně dostupných aplikací pro Android 
a  iOS s  vestavěným internetovým pro-
hlížečem. Celkově bylo posíleno zabez-
pečení dat, využívající nyní 384bitové 
šifrování dat podle standardu IEEE 
P1619. Přestože není uživatelské rozhra-
ní aplikace Steganos Privacy Suite přelo-
ženo do češtiny, všechny připravené ná-
stroje jsou snadno ovladatelné a použi-
telné i méně zkušenými uživateli.

Corel PaintShop Pro X7 Ultimate
Klasický fotoeditor 
v nové podobě
Pokud jde o cenu, jen těžko byste hledali 

výhodnější nabídku programu pro (po-
lo)profesionální zpracování fotografií 
a  grafiky, než je PaintShop Pro. Během 
dlouhých patnácti let jeho existence se 
z programu PaintShop Pro vyvinul bohatě 
vybavený, nikoli však přebujelý nástroj, 
vhodný pro všechny fotografy, kteří si se 
svými úlovky rádi pohrají a vyladí je k ab-
solutní dokonalosti.

Do aktuální verze X7 přidal Corel jen 
několik funkčních novinek, o to více ale za-
pracoval na rychlosti, paletách nástrojů 
a celkové optimalizaci programu pro jeho 
snadnější používání. Asi nejdůležitější no-
vou funkcí je nástroj na automatické výpl-
ně, se kterým je možné ze snímků snadno 
odstraňovat nežádoucí objekty. Stačí při-
tom jen označit oblast k vyplnění, a Paint-
Shop Pro automaticky dopočítá obsah dle 
okolí. Stejnou funkci již delší dobu najde-
me i v konkurenčních fotoeditorech a také 
v programu PaintShop Pro pracuje spoleh-
livě. Výsledek je samozřejmě nejlepší, po-
kud je okolí označeného objektu jednoba-
revné nebo jednoduše strukturované.

Další novinkou je možnost ořezu částí 
snímků podle geometrických tvarů nebo 
písma s  doplněním průhledného pozadí. 
Nový objekt pak můžete snadno použít na  
další vrstvě grafiky. Přesné vybarvování 
částí obrazu nově usnadňuje inteligentní 
funkce rozpoznávání hran, která nedovolí 
přetahovat. Při použití některého z bohaté 

nabídky grafických efektů nyní okamžitě 
uvidíte náhled výsledku (bohužel jen vel-
mi miniaturní) a rovněž si můžete vytvá-
řet vlastní palety barev pro jejich rychlé 
a opakované použití.

Vylepšení by určitě sneslo uživatelské 
rozhraní programu, které je možná až pří-
liš členité a obsahuje velké množství před-
voleb. Navíc jsou některé ovládací prvky 
velmi malé (typicky tlačítka pro ovládání 
oken s paletami), což může být pro uživa-
tele frustrující.

Corel PaintShop Pro X7 je dostupný ve 
dvou verzích, přičemž lépe vybavená edice 
Ultimate obsahuje i dva speciální nástroje 
na rychlou korekci fotografií a  vylepšení 
portrétů.

HODNOCENÍ
CELKEM 84
OVLADATELNOST (40 %) 90
NABÍDKA FUNKCÍ (30 %) 85
VÝKON (30 %) 75
CENA cca 1 200 Kč

dobrý (1,9)

TECHNICKÁ DATA
OPERAČNÍ SYSTÉM Windows XP/Vista/7/8 

(32/64 b)
JAZYK angličtina, němčina
IMPORT všechny běžné formáty ob-

rázků, RAW data z asi 350 
fotoaparátů různých výrobců

EXPORT všechny běžné formáty  
obrázků

FILTRY A EFEKTY přibližně 100
INFO paintshoppro.com

TECHNICKÁ DATA
OPERAČNÍ SYSTÉM Windows XP/Vista/7/8 

(32/64 b)
JAZYK angličtina, němčina
LICENCE pro 5 počítačů
MODULY šifrování dat a pevných  

disků, USB flash disků, dat 
v cloudu a e-mailů, správce 
hesel, skartování souborů, 
odstranění pozůstatků  
po surfování na internetu

INFO steganos.comHODNOCENÍ
CELKEM 86,1
NABÍDKA FUNKCÍ (50 %) 92
OVLÁDÁNÍ (20 %) 74
VÝKON (20 %) 89
DOKUMENTACE (10 %) 75
CENA cca 1 200 Kč

dobrý (1,8)

 šPičková třída (100–90,0)     vyšší třída (89,9–75,0)     střední třída (74,9–45,0)     nelze doPoručit (44,9–0) 
všechna hodnocení v bodech (max. 100) 
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Acronis True Image 2015
Neomezená záloha

Zálohovací nástroj Acronis True Image 
v nové verzi trochu zeštíhlel, když z něj byly 
odstraněny málo používané funkce, jako 
například nástroj na likvidaci nepotřeb-
ných souborů nebo zálohování obsahu  
e-mailové aplikace Outlook. Výrazně upra-
veno bylo uživatelské rozhraní programu, 
které nyní vychází ze stylu aplikací pro Mo-
dern UI systému Windows 8 a je připraveno 
na pohodlné ovládání dotykem. Hlavní 
funkcí programu Acronis True Image je vy-
tvoření kompletní zálohy obsahu počítače, 
tedy včetně operačního systému, instalova-
ných aplikací a  uživatelských nastavení 
i  dat. Zálohovací program pracuje velmi 
rychle: za 20 minut se nám podařilo na ex-
terní disk zazálohovat kompletní obsah 
60GB pevného disku. Novinkou je i  edice 
Unlimited s  neomezeným prostorem pro 
ukládání zálohy do cloudového úložiště. Je 
to ale poněkud zdlouhavý proces, který se 
u velkých disků může protáhnout i na de-
sítky hodin – samozřejmě podle rychlosti 
vašeho internetového připojení. Součástí 
základní licence je nyní i funkce Universal 
Restore pro obnovu zazálohovaných dat na 
počítač s jinou hardwarovou konfigurací.

Ashampoo HDD Control 3
Monitoring a správa HDD

Nová verze aplikace pro monitorování 
stavu a  provozu pevných disků přináší 
hned několik zajímavých novinek. Patří 
mezi ně především možnost sledovat dis-
ky až tří počítačů v rámci domácí sítě a ta-
ké funkce pro vyhledávání duplicitních 
souborů. Vylepšeno bylo i sledování fyzic-
kého stavu pevného disku a  signalizace 
událostí prostřednictvím e-mailu. Lepší 
výsledky by měly poskytovat i funkce pro 
vyhledání a  smazání nepotřebných sou-
borů a  různých pozůstatků po surfování 
na internetu. Vhod přijdou jistě i  funkce 
pro obnovu smazaných souborů, nebo 
naopak nevratnou likvidaci nepotřených 
dat. Program přeložený do češtiny zvlád-
nou i méně zkušení uživatelé.
(Cena: cca 890 Kč, ashampoo.com)

velmi dobrý (1,6)

Abelssoft EverDoc 2015
Archivace dokumentů

Úkolem aplikace Abelssoft EverDoc je 
pomoci vám s archivací a uspořádáním 
elektronických verzí vašich dokumentů. 
EverDoc proto udržuje databázi doku-
mentů, ve kterých lze pohodlně vyhledá-
vat nebo je filtrovat na základě klíčových 
slov, která si k nim sami přidáte. Aplika-
ce EverDoc pracuje i  jako virtuální tis-
kárna, která zařazuje dokumenty rov-
nou do svého archivu. S tím se však pojí 
jeden zásadní problém, jelikož dojde ke 
ztrátě původního názvu dokumentu. 
Dalším problémem je obtížná spoluprá-
ce se soubory z OpenOffice a dokumen-
ty importovanými ze skeneru. Při full-
textovém vyhledávání jsou podporová-
ny dokumenty z Microsoft Office a PDF. 
(Cena: cca 1 100 Kč, abelssoft.net)

dostatečný (2,9)

TECHNICKÁ DATA
OPERAČNÍ SYSTÉM Windows XP/Vista/7/8 

(32/64 b)
JAZYK čeština
PODPOROVANÉ  
SOUBOROVÉ SYSTÉMY

NTFS, FAT16/32, Linux EXT, 
ReiserFS

TYPY ZÁLOHOVÁNÍ zálohování jednotlivých 
souborů, kompletní obrazy 
disků, zálohování do clou-
du, synchronizace dat

ŠIFROVÁNÍ AES 128, AES 192, AES 256
PODPOROVANÁ MÉDIA SATA/IDE pevné disky, SSD, 

NAS, FTP, USB 3.0 disky, 
DVD, Blu-ray

SPECIÁLNÍ FUNKCE migrace záloh, synchroniza-
ce obsahu složek, klonová-
ní, přístup k zálohovaným 
datům prostřednictvím mo-
bilní aplikace (Android, iOS)

INFO acronis.cz

HODNOCENÍ
CELKEM 90,8
SPOLEHLIVOST (30 %) 92
NABÍDKA FUNKCÍ (30 %) 90
VÝKON (20 %) 89
OVLÁDÁNÍ (20 %) 92
CENA 2 365 Kč/rok

velmi dobrý (1,4)

Advanced Encryption  
Package 2014
Zabezpečení souborů

Šifrovací aplikace Advanced Encryption 
Package 2014, kterou si můžete otestovat 
během 30denního zkušebního období, 
vám pomůže s  bezpečným uchováním 
důležitých souborů ve vašem počítači ne-
bo s  jejich přenosem po internetu bez 
možnosti jejich dešifrování případným 
útočníkem. K dispozici jsou bezmála dvě 
desítky různě silných šifrovacích algorit-
mů a rovněž generátor náhodných hesel 
nebo šifrovacích klíčů. Ovládání progra-
mu Advanced Encryption Package 2014 
není úplně intuitivní, navíc jeho uživatel-
ské rozhraní není k  dispozici v  češtině 
(v nabídce je však slovenština).
(Cena: cca 1 000 Kč, aeppro.com)

dobrý (2,2)

Advanced SystemCare 8 PRO
Vyladění počítače

Oblíbená aplikace pro vyčištění počítače 
s Windows od zbytečností a pro vyladění 
jeho výkonu se dočkala nové verze, která 
je opět dostupná ve třech různých edi-
cích. Bezplatnou edici Free doplňuje va-
rianta PRO s plnou nabídkou nástrojů na 
optimalizaci výkonu a  edice Ultimate, 
obsahující i nástroje na vyhledání a od-
stranění škodlivého softwaru. Ve verzi 
s číslovkou 8 byly vylepšeny především 
funkce pro ochranu před sledováním 
uživatele na internetu, ochranu při sur-
fování a  zrychlení startu počítače. No-
vinkou je i  možnost nastavení asociací 
programů se soubory určitého formátu. 
(Cena: cca 400 Kč/rok, iobit.com)

velmi dobrý (1,8)

Číselné hodnocení znaČí celkovou známku za technické parametry a naměřené hodnoty. slovní ocenění představuje školní známku 
poměru cena/výkon, tedy toho, jak cena výrobku odpovídá jeho technickým parametrům a naměřeným hodnotám.
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Z měření sportovních výkonů i běžné 
chůze generuje Google Fit přehledné 
statistiky.
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TESTY Mobilní aplikace  

OwnCloud Client Pro
Synchronizace dat

Originální aplikace 
pro službu own-
-Cloud není příliš 
funkční a spolehli-
vá. Její alternativa 
v  podobě aplikace 
OwnCloud Client 
Pro má oproti to-
mu mnoho dalších 
užitečných vlast-
ností. Synchroni-
zaci dat mezi va-
ším smartphonem či tabletem a počítačem 
lze s  aplikací OwnCloud Client Pro prová-
dět automaticky či manuálně, stejně tak 
můžete aplikaci použít pro okamžité zálo-
hování fotek a videí. I OwnCloud Client Pro 
má však svoje slabé stránky, třeba nemož-
nost synchronizace obsahu celé složky. Po-
kud vám nevadí reklama, můžete ušetřit 
a instalovat si bezplatnou verzi aplikace.

CleverToDo
Seznam úkolů

Správce úkolů, ter-
mínů a  projektů 
CleverToDo může-
te používat v table-
tu s Windows 8 ne-
bo smartphonu na 
platformě Win-
dows Phone. V pře-
hledném prostředí 
mobilní aplikace 
CleverToDo najde-
te kalendář i  se-
znam všech nejbližších úkolů a přehled va-
šich poznámek. V aplikaci lze pohodlně vy-
hledávat a  pro lepší orientaci používat 
vlastní systém štítků. Navíc je možné ke ka-
lendáři i  poznámkám přistupovat pro-
střednictvím webového rozhraní této clou-
dové služby i z jiných počítačů a mobilních 
zařízení. CleverToDo si můžete nejdříve bě-
hem 15 dní zdarma zkoušet.

Runtastic
Osobní trenér

Runtastic dnes 
představuje celou 
řadu aplikací urče-
ných ke sledování 
sportovních výko-
nů nositelů smart-
phonů či různých 
fitness náramků. 
Základem je apli-
kace určená pro 
sváteční i pravidel-
né běžce, které in-
formuje o  dosažených časech, uběhnuté 
vzdálenosti, průměrné rychlosti a  samo-
zřejmě i  spálených kaloriích. Výstupem 
jsou přehledné grafy i  mapy se zazname-
nanými trasami a nechybí ani propojení se 
sociálními sítěmi. Základní verze aplikace 
je zdarma, placená edice Pro za 130 korun 
nabídne ještě detailnější statistiky i  mož-
nost propojení s chytrými hodinkami.

Google Fit 
Sledování aktivit

Google samozřejmě nemůže zůstat 
stranou současné mánie fitness ná-

ramků a  chytrých hodinek, které sledují 
nejen sportovní, ale i  běžné aktivity 
svých uživatelů. Kromě speciální verze 
operačního systému Android pro chytré 
hodinky, nazvané Android Wear, proto 
Google vyvinul také aplikaci (nebo spíše 
celou platformu) Google Fit.

Aplikaci Google Fit si jednoduše instalu-
jete z Obchodu Play a po jejím spuštění se 
přihlásíte svým účtem Google. Pak začne 
Google Fit automaticky sledovat počet kro-
ků, které denně ujdete či uběhnete, stejně 
jako například i vzdálenost ujetou na kole. 
Důležité přitom je, že Google Fit může sle-
dovat údaje nejen ze smartphonu, kde je 
tato aplikace instalována, ale i  ze zmíně-
ných fitness náramků a chytrých hodinek. 
Navíc lze Google Fit propojit i se sportovní-
mi aplikacemi, ze kterých budou rovněž 
sbírána data. Jestliže přitom váš smartpho-
ne nepodporuje měření počtu kroků nebo 
jej zapomenete doma, můžete, v zájmu za-

chování konzistence statistiky, zadávat 
údaje ručně. Aby bylo sledování vašich akti-
vit co nejpřesnější, je třeba zadat údaje pro 
váš profil, konkrétně pohlaví, výšku 
a  hmotnost. Z  výsledků jsou generovány 
přehledné grafy, které vám napoví mnoho 
o  vaší každodenní sportovní aktivitě. Ty 
jsou pak dostupné nejen ze smartphonu či 
tabletu s aplikací Google Fit, ale i prostřed-
nictvím webového rozhraní.

PLATFORMA

CENA – zdarma –

výborný (1,4)

PLATFORMA

CENA – – 180 Kč

dobrý (1,4)

PLATFORMA

CENA zdarma zdarma zdarma

výborný (1,8)

PLATFORMA

CENA – 27 Kč –

velmi dobrý (1,3)

Z Á V Ě R

Platforma Google Fit je zatím na úpl-
ném začátku, což se projevuje přede-
vším nekompatibilitou s většinou oblí-
bených sportovních aplikací a mnoha 
smartphony. Určitě se ale jedná o krok 
správným směrem – k centralizaci infor-
mací o každodenních aktivitách majitele 
smartphonu. 
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Expense IQ 
Správa � nancí

Expense IQ je sice 
poměrně drahá, 
ale pěkně vybave-
ná aplikace, která 
vám pomůže s ve-
dením vašich 
účtů a  hotovosti 
a  poskytne vám 
podrobný přehled 
o tom, za co nejví-
ce a  nejčastěji 
utrácíte. Prostředí 
aplikace je značně přizpůsobivé, stejně jako 
kategorie příjmů a výdajů i generování sta-
tistik. Vydařenou aplikaci Expense IQ pro 
správu příjmů a  výdajů vašeho rozpočtu 
můžete v základní verzi používat i zdarma. 
Musíte se však obejít bez synchronizace dat 
mezi více zařízeními prostřednictvím clou-
du, podrobnější analýzy vývoje vašich fi-
nancí, ochrany aplikace pomocí PIN nebo 
možnosti účtování ve více měnách. 

Trustable by Bluebox
Prověrka zabezpečení

Bezpečnostní ap-
likace Trustable 
by Bluebox není 
klasickým antivi-
rem, jakých exis-
tují desítky, ale 
prověřuje celko-
vou úroveň za-
bezpečení mobil-
ního zařízení. Po 
testu určí Trusta-
ble by Bluebox 
celkové skóre zabezpečení vašeho 
smartphonu, které vychází především ze 
zjištění, zda je vaše zařízení ošetřeno 
proti známým hrozbám, jak je nastave-
no jeho zabezpečení a  jestli jsou v něm 
instalovány aplikace s podezřele vysoký-
mi oprávněními k  zasahování do ope-
račního systému nebo s přístupem k va-
šim osobním údajům.

Bubble Cloud Widgets 
Aplikace v bublinách

Ve svých hodin-
kách Apple Watch 
představil Apple 
nový styl uživatel-
ského rozhraní, ve 
kterém jsou aplika-
ce reprezentovány 
různě barevnými 
bublinami s  odliš-
nou velikostí. 
V  praktickém na-
sazení ale inženýry 
z Applu předběhli vývojáři aplikací pro An-
droid, takže si již nyní můžete stáhnout 
aplikaci Bubble Cloud Widgets. Jedná se 
o widget na domovskou obrazovku zaříze-
ní s Androidem, u kterého si můžete nasta-
vit jak jeho velikost, tak i  obsah. Tím mo-
hou být ikonky (bubliny) nejčastěji použí-
vaných aplikací, kontaktů nebo třeba zálo-
žek na oblíbené webové stránky. Nejčastěji 
používané bubliny se postupně zvětšují.

PCMark Android Benchmark
Testování výkonu

Zatímco bench-
mark 3DMark pro 
smartphony a tab-
lety s  Androidem 
měří především 
herní výkon mo-
bilních zařízení, 
nová aplikace PC-
Mark for Android 
se zaměřuje na je-
jich výkon při běž-
ném používání. To 
znamená, že prověří výkon při surfování na 
internetu, přehrávání videa, psaní textů 
nebo při úpravách fotografií. Dalším důle-
žitým parametrem, který PCMark for An-
droid Benchmark vyzkouší, je výdrž na ba-
terii. Podobně jako u 3DMarku je třeba do 
aplikace stáhnout další data (konkrétně asi 
400 MB) a naměřené výsledky můžete po-
rovnat s výkonem jiných zařízení.

A P P – N O V I N K Y

WhatsApp

 Klientská aplikace sítě WhatsApp 
byla upravena pro novou verzi 
iOS 8 i pro systém Android Wear, 

určený pro chytré hodinky. Novinkou je 
možnost lokální archivace konverzací, 
sdílení aktuální pozice či odesílání videí 
s vysokou frekvencí snímků (natočených 
iPhonem 5s či novějším). (Android, iOS, 
Windows Phone; zdarma)

Chrome

 Nová verze internetového 
prohlížeče pro smartphony 
a tablety s Androidem má drobně 

upravený design uživatelského rozhraní, 
ale především umí, na základě přihlášení 
k účtu Google, synchronizovat panely 
s otevřenými webovými stránkami. 
(Android, iOS; zdarma)

Dropbox 

 Přímo z klientské aplikace 
oblíbeného cloudového úložiště 
Dropbox lze nyní, díky spolupráci 

Microsoftu s Dropboxem, otevírat textové 
dokumenty z Wordu a prezentace vytvoře-
né v PowerPointu. Rovněž je nyní možné 
zobrazovat větší animované obrázky ve 
formátu GIF. (Android, iOS; zdarma)

Mirror Beta  

 Nová verze aplikace Mirror je 
určena pouze pro smartphony 
a tablety s novým Androidem 5.0 

Lollipop. Jedná se o aplikaci, která umí do 
souboru s videem nahrát dění na obrazov-
ce tabletu nebo odesílat obraz z tabletu 
do Apple TV a dalších podobných zařízení 
připojených k televizi. (Android; zdarma)

ForecaWeather  

 Mobilní aplikace zpravodajského 
serveru Foreca, který se věnuje 
předpovědi počasí, je dostupná 

pro všechny běžné platformy. Zobrazuje 
informaci o aktuálním stavu počasí v mís-
tě, kde se nacházíte, i předpověď na deset 
následujících dní. Nechybí ani mapy oblač-
nosti a srážkové aktivity. (Android, iOS, 
Windows Phone, Windows 8; zdarma)

djay 2  

 Vylepšená aplikace pro mixování 
hudby djay 2 vám umožní pra-
covat se streamovanou hudbou 

ze Spotify a ukládat si vlastní mixy do 
tabletu s Androidem nebo iOS. Nechybí 
ani automatický režim, kdy djay 2 mixuje 
hudbu sám. (Android, iOS; 99 Kč) 

Pocket Yoga  

 Vizuálně pěkně zpracovaná 
aplikace Pocket Yoga nabízí více 
než 200 podrobně popsaných 

cviků jógy, u kterých je možné si nastavit 
obtížnost i časovou náročnost. Při cvičení 
můžete poslouchat vlastní hudbu ulože-
nou ve smartphonu či tabletu. (Android, 
iOS, Windows 8; 56 Kč) 

PLATFORMA

CENA – 33 Kč –

výborný (1,9)

PLATFORMA

CENA – 200 Kč –

výborný (1,3)

PLATFORMA

CENA – zdarma –

výborný (1,5)

PLATFORMA

CENA – zdarma –

výborný (1,1)
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